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Erbjud unga sommarjobb med att bekämpa invasiva växter 

Invasiva främmande arter räknas som ett av de absolut största hoten mot biologisk mångfald, skriver vi på 
kommunens hemsida. Det stämmer. De tar över, konkurrerar ut andra arter och skadar våra ekosystem. 
Vidare står det i Grön plan för Täby kommun "invasiva växter ska bekämpas och tas om hand så att de inte 
riskerar att spridas vidare". 

Vi socialdemokrater håller helt och hållet med; det är klokt att bevara den biologiska mångfald som 
utvecklats och anpassat sig på våra marker i Täby under årtusenden. Täby kommun har en skyldighet att 
förhindra spridning av invasiva arter, och om möjligt utrota en del bestånd helt, på kommunens mark. 

Trots en hög ambition i våra dokument låter vi samtidigt blomster lupin och kanadensiskt gull ris sprida sig 
fritt utan åtgärder. Naturvårdsverket skriver på sin hemsida: "Kanadensiskt gullris är en av de mest 
problematiska invasiva växtarter vi har" och "Den är samtidigt möjlig att utrota". 

Ju längre vi väntar på att begränsa spridningen av invasiva växter i Täby desto längre tid tar det att få bukt 
med problemen de orsakar och ju mer kostsamt blir det. 

Inför varje sommar brukar kommunen erbjuda sommarjobb till ungdomar i syfte att ge arbetslivserfarenhet. 
Det är alltid många fler ungdomar som önskar sommarjobb än vad Täby kommun kan erbjuda. För de 
ungdomar som har svårt att ordna sommarjobb på egen hand betyder ett sommarjobb i kommunens regi 
mycket både för ökad erfarenhet men också för ett bättre självförtroende. 

Katrineholms kommun har goda erfarenheter av sommararbetande ungdomar och unga vuxna som erbjudits 
arbete för att bekämpa invasiva växter. Finansiering har skett genom medel från Naturvårdsverket för en 
satsning inom gröna jobb. Två arbetsledare och två arbetslag har under två somrar förbättrat 
förutsättningarna för att bevara en rik biologisk mångfald i kommunen samtidigt som ungdomar fått ökad 
kunskap, arbetslivserfarenhet och vuxit som människor. 

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag: 

- att kommunfullmäktige ska uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att erbjuda ungdomar 
sommarjobb genom att bekämpa invasiva arter 
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